
Czytania: 1 Krl 11, 4-13; Ps 106 (105), 3-4. 35-36. 37 i 40; Aklamacja Jk 1, 21bc; Mk 7, 24-30 

Dzisiejsze pierwsze czytania uświadamia nam, że każdy sam musi dbać o wierność Panu Bogu 

w każdym momencie swojego życia, na każdym etapie swojego życia. Król Salomon pomimo 

mądrości i roztropności z biegiem lat uległ pożądliwości tego świata. Bogactwo, sława, 

splendor, blichtr tego co światowe, przywiązanie do kobiet przysłoniły mu wartości jakimi żył 

wcześniej. Chciał się przypodobać wszystkim swoim żonom i to odciągnęło go od Pana Boga. 

Jego serce odwróciło się od Boga, zaczął budować ołtarze bogom obcym, nie zachowywał 

przymierza z Bogiem Izraela, jak jego przodkowie. Z tego powodu Pan Bóg zapowiada, że jego 

królestwo będzie podzielone. I po śmierci Salomona tak się stało. Jeden z jego sług się 

zbuntował i pociągną za sobą większość rodów Izraelskich i został królem Izraela, królem 

państwa północnego, a syn Salomona został królem królestwa Judy, którego stolicą była 

Jerozolima. Pan Bóg jest wierny swoim obietnicom, ale wymaga też, aby człowiek też był jemu 

wierny. Za grzech każdy sam musi ponieść jego konsekwencje czy to wielki czym mały, bogaty 

czy biedny, każdy sam odpowiada przed Bogiem za swoje czyny. 

W Ewangelii słyszymy o innym zwrocie w relacji między człowiekiem a Bogiem. Pan Bóg 

rozszerza swoje obietnice i swoje błogosławieństwo na wszystkich ludzi, także na pogan, którzy 

oddają mu cześć i szacunek. W Jezusie Pan Bóg otacza swoją łaską wszystkich ludzi. I do ludu 

Bożego należą wszyscy, którzy chcą trwać przy Panu Bogu, przy Jezusie, któremu uwierzą 

wyznając swoją postawą, że Jezus jest jedynym Zbawicielem. Jezus widząc wiarę tej 

Syrofenicjanki, jej determinację, wiarę w to, że Jezus nie przyszedł, aby tylko nawrócić biblijny 

Izrael, ale wierzyła, że Bóg może pomóc każdemu, kto się do Niego ucieka, Jezus uzdrawia jej 

córkę. Jezus w ten sposób pokazuje nam, że On jest Zbawicielem i On przyszedł, aby uwolnić 

świat z mocy złego, od niewoli grzechu.  

Prośmy, abyśmy dochowywali wierności Panu Bogu i Jego przykazaniom i odnajdywali radość 

w prawym i pobożnym życiu. 
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